
                                                                                               

                                                      U C H W A Ł A   Nr  XV/133 /11  
                                                    Rady Miejskiej w  Rynie
                                                 z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu dotyczącego wyborów sołtysa w sołectwie 
Sterławki Wielkie.

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 
22 Statutu Sołectwa  stanowiącego załącznik do uchwały Nr VI/69/11 Rady 
Miejskiej  w  Rynie  z  dnia  27  kwietnia  2011  r.  w  sprawie  przyjęcia  statutu 
sołectwa Sterławki Wielkie ( Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 2011r. Nr 79 poz. 1368) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadny, ale nie mający wpływu na wynik wyborów, protest 
Pani  Janiny Wicha oraz Pani Walentyny Łukaszewicz wniesiony w związku z 
wyborami sołtysa Sołectwa Sterławki  Wielkie.

§ 2. Uzasadnienie  stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                         Jarosław Guz



                                                                                   Uzasadnienie do 
                                                                                   Uchwały Nr XV/133/11
                                                                                   Rady Miejskiej w Rynie
                                                                                   z dnia 30 listopada 2011r.        

W dniu 8 września 2011 roku, za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Ryn, 
wpłynął protest do Rady Miejskiej dotyczący ważności wyborów sołtysa w sołectwie Sterławki 
Wielkie.  Na  sesji  w  dniu  30  września  br.  Rada  Miejska  skierowała  protest  do  Komisji 
Rewizyjnej celem zbadania zawartego w nim zarzutu, że w wyborach brały  udział osoby, 
które nie są stałymi mieszkańcami wsi Sterławki Wielkie. 

Zgodnie z § 17 ust. 1 statutu sołectwa Sterławki Wielkie zebranie wiejskie , na którym 
ma być dokonany wybór sołtysa i  rady sołeckiej,  zwołuje Burmistrz.  Prawo do udziału w 
zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy sołectwa posiadający czynne prawo wyborcze 
do rad gmin ( § 7 ust. 2 statutu).

  Kodeks wyborczy stanowi, że czynne prawo wyborcze do rad gmin ma obywatel polski 
oraz  obywatel  Unii  Europejskiej  niebędący  obywatelem polskim,  który  najpóźniej  w  dniu 
głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy.

Zgodnie ze statutem sołectwa (  § 18 )   dla dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej 
wymagana  jest  obecność  co  najmniej  1/5  uprawnionych  do  głosowania  mieszkańców 
sołectwa.  O ile  w  wyznaczonym terminie  nie  uzyskano wymaganego quorum,  wybory w 
drugim  terminie  w  tym  samym  dniu,  mogą  być  przeprowadzone  bez  względu  na  liczbę 
obecnych  na  zebraniu.  Na  zebraniu  wiejskim,  na  którym  przeprowadza  się  wybory, 
uprawnieni do głosowania podpisują listę obecności. 

Komisja  Rewizyjna  na  posiedzeniu  w  dniu  20  października  br.  zapoznała  się  z 
dokumentacją z przeprowadzonych wyborów sołtysa.

Z protokółu Komisji Skrutacyjnej z dnia 02.09.2011r. wynika, że  w głosowaniu wzięło 
udział 74 osoby. Oddano 73 głosy ważne i 1 głos nieważny.
Poszczególni kandydaci na sołtysa otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Pan Kupiec Tadeusz    -    1 głos
2. Pan Orzołek Zdzisław  - 45 głosów 
3. Pani Wicha Janina       - 27 głosów  

W wyniku tajnego głosowania sołtysem został wybrany Pan Zdzisław Orzołek, który uzyskał 
45 głosów, czyli ponad połowę ważnie oddanych głosów, o czym stanowi §  21 ust. 8  statutu 
sołectwa Sterławki Wielkie.

 Pani J. Wicha i  W. Łukaszewicz  na posiedzeniu komisji wymieniły imiona i nazwiska 
2 osób, które ich zdaniem nie  zamieszkują stale na obszarze sołectwa Sterławki Wielkie, nie 
miały więc prawa do udziału w wyborach. Komisja Rewizyjna zwróciła się do tych osób z 
prośbą o złożenie oświadczeń o miejscu ich zamieszkiwania. 

Na posiedzeniu w dniu 24.11.2011 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze złożonymi 
oświadczeniami, z których  wynika, że : 1 osoba nie zamieszkuje stale na terenie sołectwa; 1 
osoba zamieszkuje stale na terenie sołectwa.

W związku  powyższym protest uznaje się za zasadny,  ale nie mający wpływu na 
wynik wyborów.

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                         Jarosław Guz


